６葛監第１１３号

令和７年２月２５日

葛飾区長 殿

葛飾区監査委員  坂 井 保 義

同        反 町 直 志

同        峯 岸 良 至

同        山 本 ひろみ

令和７年１月末日現在における出納検査の結果について

地方自治法第２３５条の２の規定に基づき出納検査を実施したので、その結

果について以下のとおり報告します。

１ 検査年月日

  令和７年２月２５日（火）

２ 検査の結果

  会計管理者から提出された収支計算書、証拠書類及び諸帳簿を照合した結

果、いずれも計数が一致し過誤のないことを確認した。

  なお、各会計歳入歳出現計表、歳入歳出外現金及び基金の現金現在高は次

のとおりである。

令和6年度

（単位：円）

区分 予算額 収入額 収入率 支出額 執行率 差引額

01 1月分
30,820,318,069 11.7% 15,409,239,287 5.8% 15,411,078,782

累計
263,981,703,930 185,951,143,727 70.4% 165,962,802,008 62.9% 19,988,341,719

11 1月分
3,500,372,918 7.1% 4,566,042,111 9.2% △ 1,065,669,193

累計
49,575,508,000 32,395,096,224 65.3% 33,721,778,646 68.0% △ 1,326,682,422

15 1月分
728,364,369 5.8% 1,278,436,445 10.2% △ 550,072,076

累計
12,521,200,000 9,271,313,654 74.0% 8,970,327,779 71.6% 300,985,875

31 1月分
5,406,707,519 11.8% 3,556,333,101 7.8% 1,850,374,418

累計
45,640,100,000 37,841,294,648 82.9% 32,511,342,939 71.2% 5,329,951,709

41 1月分
0 0.0% 0 0.0% 0

累計
489,000,000 0 0.0% 176,591,921 36.1% △ 176,591,921

51 1月分
0 0.0% 5,262,660 0.8% △ 5,262,660

累計
674,000,000 89,184,034 13.2% 84,911,061 12.6% 4,272,973

1月分
6,209,071,309 6,070,622,273 138,449,036

累計
70,348,330,018 65,443,449,027 4,904,880,991

1月分 46,664,834,184 30,885,935,877 15,778,898,307

累計 372,881,511,930 335,896,362,305 306,871,203,381 29,025,158,924

(参考)

合　計　額

国民健康保険事業特別
会計

後期高齢者医療事業特
別会計

介護保険事業特別会計

用地特別会計

駐車場事業特別会計

歳入歳出外現金

一般会計

収 支 計 算 書
令和7年1月末現在

＊ 実 質 収 支 額 ＊

会計

会　　計 当初予算 ４月補正 ６月補正 ９月補正 １２月補正 予算額計 繰越明許 事故繰越 合計

一般会計 239,850,000,000 3,472,510,000 4,154,503,000 8,748,211,000 5,714,609,000 261,939,833,000 2,041,870,930 263,981,703,930

国民健康保険事業特別会計 49,150,000,000 18,572,000 406,936,000 49,575,508,000 49,575,508,000

後期高齢者医療事業特別会計 12,513,000,000 8,200,000 12,521,200,000 12,521,200,000

介護保険事業特別会計 45,205,000,000 435,100,000 45,640,100,000 45,640,100,000

用地会計 489,000,000 489,000,000 489,000,000

駐車場事業特別会計 674,000,000 674,000,000 674,000,000

合　　計 347,881,000,000 3,472,510,000 4,173,075,000 9,598,447,000 5,714,609,000 370,839,641,000 2,041,870,930 0 372,881,511,930

予算現額

※収入率及び執行率は、小数点第2位で四捨五入した数値を記載

令和６年度　　　各会計歳入歳出現計・歳入歳出外現金